1
fiwo, Industrie Schwarzland, Sommeristrasse 37, CH-8580 Amriswil, T +41 71 424 66 66, verkauf@fiwo.ch, www.fiwo.ch
AUS SCHWEIZER SCHAFWOLLE
DÄMMSTOFFE
&
KONSTRUKTIONS-DETAILS
2
fiwo ist eine gemeinnützige Sozialfirma mit rund

Dampfdiffusionswiderstand µ1
Wärmespeicherkapazität 1630 J/kg*K
Lanolinanteil 0.5 – 0.8 %
Inhalt  Schweizer Schafwolle
 mit natürliche Stützfaser leicht fixiert
Artikel-Nr. Dicke
(mm)
Einheit m2/
Rolle
Format
(mm)
kg/
m³
Preis
(CHF/m²)
BHV.60  60 1 Rolle 1.50 600 × 2500 16 12.90
BHV.80  80 1 Rolle 1.50 600 × 2500 16 17.00
BHV.100 100 1 Rolle 1.50 600 × 2500 16 21.00
BHV.120 120 1 Rolle 1.50 600 × 2500 18 28.10
BHV.140 140 1 Rolle 1.50 600 × 2500 18 32.70
BHV.160 160 1 Rolle 1.50 600 × 2500 18 37.20
Sondermasse ab 50m² vom selben Mass möglich. Ab 150 m² vom selben Mass ohne Aufpreis.
Preise in CHF exkl. MwSt. Ab Werk. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Transportkostenbeteiligung: 4% vom NettoBestellwert | min. CHF 50.00  max. CHF 300.00 (CH)
Es gelten die aktuell gültigen AGB's | Abrufbar unter www.fiwo.ch
fiwo, Industrie Schwarzland, Sommeristrasse 37, CH-8580 Amriswil, T +41 71 424 66 66, verkauf@fiwo.ch, www.fiwo.ch
06
AKUSTIKPLATTEN
Standard
Artikel-Nr. Dicke
(mm)
Platten/
Pack
m2/
Pack
Format
(mm)
kg/
m³
Empa Preis
(CHF/m²)
AKU.20.30 20 10 5.00 500 × 1000 30 0.55 12.00
AKU.30.30 30 10 5.00 500 × 1000 30 0.70 17.80
AKU.60.30 60  5 2.50 500 × 1000 30 0.95 24.45
AKU.20.40 20 10 5.00 500 × 1000 40 16.10
AKU.30.40 30 10 5.00 500 × 1000 40 24.15
AKU.60.40 60 5 2.50 500 × 1000 40 32.75
TECHNISCHE DATEN
Einbauart  formstabil ,
 Klemmmass 510mm
Feuchtigkeitsaufnahme

Preise in CHF exkl. MwSt. Ab Werk. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Transportkostenbeteiligung: 4% vom NettoBestellwert | min. CHF 50.00  max. CHF 300.00 (CH)
Es gelten die aktuell gültigen AGB's | Abrufbar unter www.fiwo.ch
Artikel-Nr. Dicke
(mm)
Platten/
Pack
m2/
Pack
Format
(mm)
kg/
m³
Empa Preis
(CHF/m²)
AKU.20.30.R 20 10 5.00 500 × 1000 30 0.50 10.95
AKU.30.30.R 30 10 5.00 500 × 1000 30 0.70 16.40
AKU.60.30.R 60  5 2.50 500 × 1000 30 1.00 21.30
AKU.20.40.R 20 10 5.00 500 × 1000 40 0.55 14.65
AKU.30.40.R 30 10 5.00 500 × 1000 40 0.60 21.95
AKU.60.40.R 60 5 2.50 500 × 1000 40 1.00 28.45
Alpha-Wert
Der AlphaWert = Absorptionsgrad, gibt an, wie gross der absorbierte Anteil des gesamten
einfallenden Schalls ist. Alpha = 0 bedeutet, es findet keine Absorption statt, der gesamte
einfallende Schall wird reflektiert. Bei Alpha = 0,5 wird 50% der Schallenergie absorbiert

BALKENFILZ
TECHNISCHE DATEN
Schalldämmung  –20 db
Feuchtigkeitsaufnahme
bis 35 % vom Eigengewicht der Schafwolle
Mottenschutz vorhanden
Lanolinanteil 0.5 – 0.8 %
Artikel-Nr. Dicke
(mm)
Format (Rolle)
(mm)
lm/
Rolle
Preis
(CHF/lm)
TRI.60.3 3 60 × 25 000 25 0.85
TRI.80.3 3 80 × 25 000 25 1.14
TRI.100.3 3 100 × 25 000 25 1.42
TRI.120.3 3 120 × 25 000 25 1.70
TRI.140.3 3 140 × 25 000 25 1.95
Preise in CHF exkl. MwSt. Ab Werk. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Transportkostenbeteiligung: 4% vom NettoBestellwert | min. CHF 50.00  max. CHF 300.00 (CH)
Es gelten die aktuell gültigen AGB's | Abrufbar unter www.fiwo.ch
10

 ca. 10 % Kunstfaser
Mottenschutz vorhanden
Farbe  kann vom abgebildeten
 Produkt, sowie von Charge zu Charge
 abweichen
Artikel-Nr. Art Im/
Rolle
Ø
(mm)
kg/
Rolle
Preis
(CHF/lm)
Preis
(CHF/kg)
DZ.30.10.MR gebunden, unverpackt 250 30 10 0.578 14.45
DZ.40.15.MR gebunden, unverpackt 200 40 10 0.693 13.85
DZ.50.25.MR gebunden, unverpackt 130 50 10 1.050 13.65
DZ.60.30.MR gebunden, unverpackt 100 60 10 1.275 12.75
DZ.PS Plastiksack für
gebundene Zöpfe
Stk. netto
1.50
DZ.30.10.MRU ungebunden, im Plastiksack 125 30 5 0.454 11.35
Preise in CHF exkl. MwSt. Ab Werk. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Transportkostenbeteiligung: 4% vom NettoBestellwert | min. CHF 50.00  max. CHF 300.00 (CH)
Es gelten die aktuell gültigen AGB's | Abrufbar unter www.fiwo.ch
Zum Isolieren und Füllen von Fenster und Türrahmenanschlussfugen sowie bei der
Montage von Fenster bänken und Rollladenkästen.
DÄMMZOPF
WOLLE
Artikel-Nr. Art Im/
Rolle
Ø
(mm)
kg/
Rolle
Preis
(CHF/lm)
Preis
(CHF/kg)
DZ.30.10.MW gebunden, unverpackt 250 30 10 0.596 14.90
DZ.40.15.MW gebunden, unverpackt 200 40 10 0.713 14.25
DZ.50.25.MW gebunden, unverpackt 130 50 10 1.085 14.10
DZ.60.30.MW gebunden, unverpackt 100 60 10 1.325 13.25
DZ.PS Plastiksack für
gebundene Zöpfe
Stk. netto
1.50
DZ.30.10.MWU ungebunden, im Plastiksack 125 30 5 0.476 11.90
TECHNISCHE DATEN
Inhalt  100 % Schafwolle
Mottenschutz vorhanden
Farbe  kann vom abgebildeten